

BALANCETE MENSAL
30/06/2022

ATIVO		Valores em reais
Descrição	Saldo	
Circulante e realizável a longo prazo	1.043.360.608	
Caixa e Equivalentes De Caixa	279.431.089	
Instrumentos Financeiros	113.118.272	
Operações de Crédito	640.889.167	
Outros Créditos	8.647.097	
Outros Valores e Bens	1.274.983	
Permanente	37.781.502	
Investimentos	18.166.308	
Imobilizado de Uso	19.541.931	
Intangível	73.263	
Total Geral do Ativo	1.081.142.109	

PASSIVO		Valores em reais
Descrição	Saldo	
Circulante e Exigível a Longo Prazo	936.434.253	
Depósitos	535.428.896	
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	181.466.489	
Relações Interfinanceiras	191.177.249	
Relações Interdependências	1.304	
Obrigações por Empréstimos e Repasses	2.874.391	
Outras Obrigações	25.485.924	
Patrimônio Líquido	144.707.856	
Capital Social	54.148.265	
Reserva de Sobras	75.717.582	
Resultado do Ano Corrente	14.842.009	
Total do Passivo e do Patrimônio Líquido	1.081.142.109	

Lauri Inácio Slomski
Presidente

Anderson Piton
Diretor Administrativo

Camila Erika Nicolau
Contadora
CRC-MG-071309/O-3-T-SC

DEMONSTRAÇÕES DE SOBRAS OU PERDAS
30/06/2022

Valores em reais

Descrição	06/2022	SALDO ACUMULADO
Ingresso/Receita da Intermediação Financeira	12.825.968	68.012.446
Operações de Crédito	8.967.894	48.810.343
Resultado de Operações com Títulos e Valores Mobiliários	1.171.609	6.205.805
Resultado das Aplicações Compulsórias	3.312	82.234
Ingressos de Depósitos Intercooperativos	2.683.153	12.914.064
Dispêndio/Despesa da Intermediação Financeira	(7.859.962)	(38.215.948)
Operações de Captação no Mercado	(5.936.983)	(29.096.818)
Operações de Empréstimos e Repasses	(765.394)	(4.735.404)
Provisão para Operações de Créditos	(1.157.585)	(4.383.727)
Resultado Bruto da Intermediação Financeira	4.966.006	29.796.498
Outros Ingressos/Receitas (Dispêndios/Despesas) Operacionais	(2.265.096)	(10.834.229)
Receita (Ingressos) de Prestação de Serviço	393.335	2.756.686
Rendas (Ingressos) de Tarifas	83.713	485.134
Despesa (Dispêndios) de Pessoal	(1.579.806)	(9.165.152)
Despesas (Dispêndios) Administrativas	(1.305.318)	(7.088.658)
Despesas (Dispêndios) Tributárias	(30.705)	(236.905)
Outras Receitas (Ingressos) Operacionais	550.652	3.842.445
Outras Despesas (Dispêndios) Operacionais	(385.234)	(1.622.430)
Despesas (Dispêndios) de Provisão para Passivos Contingentes	(3.458)	(17.970)
Despesas (Dispêndios) de Provisão para Garantias Prestadas	11.725	212.620
Resultado Operacional	2.700.910	18.962.269
Outras Receitas e Despesas	(345)	48.054
Outras Receitas	4.383	69.067
Outras Despesas	(4.728)	(21.013)
Resultado Antes da Tributação e Participações	2.700.565	19.010.323
Imposto de Rendas sobre Atos Não Cooperativos	(30.191)	(282.195)
Contribuição Social sobre Atos Não Cooperativos	(18.946)	(178.711)
Participações nos Resultados de Empregados	(165.369)	(932.344)
Resultado Antes dos Juros ao Capital	2.486.058	17.617.073
Juros ao Capital	(572.686)	(2.775.064)
Sobras/Perdas líquidas do período	1.913.373	14.842.009

Lauri Inácio Slomski
Presidente

Anderson Piton
Diretor Administrativo

Camila Erika Nicolau
Contadora
CRC-MG-071309/O-3-T-SC